
 

 

 ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ KON GANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số: 78/KH - UBND Kon Gang, ngày 11 tháng 7 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ năm 2022 

 

Thực hiện Kế hoạch số 108/KH-UBND ngày 06/7/2022 của UBND huyện 

Đak Đoa về việc tổ chức thực hiện "Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ" năm 

2022. 

Căn cứ nhu cầu đăng ký trồng cây của các đơn vị, các thôn làng, uỷ ban 

nhân dân xã xây dựng kế hoạch “Trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” năm 2022 trên 

địa bàn xã. UBND xã đề nghị các ban ngành, đoàn thể xã; các thôn làng, trạm y tế, 

trường học, công chức triển khai thực hiện các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích:  

Tổ chức thực hiện trồng cây nhớ đời đời ơn Bác Hồ trên địa bàn xã nhằm 

nâng cao ý thức bảo vệ và phát triển rừng, bảo vệ môi trường sinh thái của toàn thể 

cán bộ công nhân viên chức và mọi tầng lớp nhân dân. Sử dụng có hiệu quả diện 

tích đất trống quanh nhà, quanh vườn, trong khuôn viên cơ quan, ven đường, VEN 

suối, quanh khu đất công tại các thôn… nhằm góp phần trồng nhiều cây xanh, phủ 

xanh đất trống, đồi núi trọc, tạo cảnh quan môi trường, tạo khí thế cho phong trào 

trồng cây, trồng rừng trong năm 2022. 

2. Yêu cầu:  

Các ban ngành, đoàn thể  xã, thôn, các đơn vị, trường học, trạm Y tế doanh 

nghiệp và toàn thể nhân dân trên địa bàn xã tích cực hưởng ứng, tham gia trồng cây 

đời đời nhớ ơn Bác Hồ thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức. 

Các cây trồng phải có người chịu trách nhiệm quản lý, sau khi trồng các cơ 

quan, đơn vị, các thôn cần thực hiện tốt công tác chăm sóc, bảo vệ để đảm bảo tỷ lệ 

cây sống cao, sinh trưởng, phát triển tốt. 

I. NỘI DUNG 

1. Địa điểm, Thời gian,  nhận cây, trồng cây: 

 Địa điểm nhận cây: Tại trụ sở UBND xã  

 Thời gian nhận cây: Từ ngày 14 đến ngày 15/7/2022  

 Thời gian trồng: Tổ chức trồng đồng loạt vào sáng thứ 7, ngày 

16/7/2022 (nếu có thay đổi UBND xã sẽ thông báo lại) 

 Địa điểm trồng cây: 



 

 

- Trụ sở UBND xã. 

- Nhà Bia tưởng niệm 

- Trạm y tế. 

- Trường học 

- Ban nhân dân 05 thôn: Trồng dặm lại những cây chết các năm trước, 

trồng dọc tuyến đường, khu vực nhà sinh hoạt cộng đồng, Khu thể thao, nghĩa 

địa… 

2. Chủng loại, số lượng cây: 

 Tổng số: 283 cây, trong đó: 

- Muồng Hoàng yến: 80 cây 

- Sao đen: 100 cây 

- Thông 3 lá: 25 cây 

- Xà cừ: 05 cây 

- Bằng lăng tím: 15 cây 

- Phượng vĩ: 25 cây 

- Bàng đài loan: 25 cây 

- Dầu rái: 08 cây 

3. Kinh phí: Bốc cây lên xe, vận chuyển từ Trung tâm dịch vụ Nông 

nghiệp về trụ sở UBND xã: 1.000.000 (một triệu đồng chẵn) 

4. Phân bổ giống cây trồng: (Chi tiết biểu số 01). 

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công tác chuẩn bị và thực hiện: 

1.1 Giao Địa chính-Nông nghiệp: Kiểm tra cây giống trước khi trồng, đảm 

bảo các tiêu chuẩn kỹ thuật về cây giống, loại bỏ những cây không đủ tiêu chuẩn 

theo quy định; phối hợp với Trung tâm dịch vụ Nông nghiệp nhận cây giống về trụ 

sở UBND xã trước ngày 14/7/2022, hướng dẫn trồng cây theo đúng quy cách và 

đảm bảo kỹ thuật trồng. 

Liên hệ mua 50 cây trông ba lá trồng trong khuôn viên xã. 

1.2 Giao Văn phòng UBND: Phát hành Kế hoạch trồng cây (đến Thường 

trực Đảng Ủy xã, thường trực Hội đồng nhân dân xã, Ủy ban MTTQVN xã, các 

đơn vị , cán bộ công chức phục trách thôn). 

1.3 Văn hóa Thông tin: Tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa Lễ trồng cây 

đời đời nhớ ơn Bác Hồ năm 2022 trên loa phát thanh, vận động nhân dân tích cực 

tham gia trồng cây 

1.4 Các đơn vị được phân giống cây trồng chủ động đào hố xong trước 

ngày 15/7/2022, khi đi mang theo phương tiện vận chuyển cây trồng, chuẩn bị 



 

 

dụng cụ (cuốc, xẻng, dao phát…) để trồng cây,  đảm bảo cây trồng sống, đúng quy 

cách, mật độ, chịu trách nhiệm chăm sóc số lượng cây đã trồng trên địa bàn quản 

lý. 

1.5 Ở thôn: Tất cả hệ thống chính trị của thôn tham gia lễ phát động và 

tham gia trồng cây tại thôn. Thôn trưởng chủ trì việc trồng cây. 

2.  Phân công phụ trách, tham gia trồng cây: (chi tiết như biểu 02) 

 Ghi chú: 

Các đơn vị, các thôn chủ động đào hố xong trước ngày  15/7/2022.  

+ Đào hố có kích thước 30cm X 30cm X 30cm. 

+ Khoảng cách: - Thông 3 lá: cây cách cây 3m, hàng cách hàng 3m. 

                             - Xà cừ, sao đen, bằng lăng, phượng, bàng đài loan muồn 

hoàng yến, dầu rái: cây cách cây 8m, hàng cách hàng 8m. 

Giao Ban chỉ huy quân sự xã, công an xã đào hố và trồng 50 cây thông ba 

lá (Đào hố kính thước 30cm X 30cm X 30 cm dọc theo phía trong hàng rào trước 

tổ một của và hàng rào sau nhà văn hóa xã,cách hàng rào 4m, khoảng cách hố 

cách hố 3m. 

III. CÔNG TÁC QUẢN LÝ, CHĂM SÓC CÂY SAU KHI TRỒNG: 

Để đảm bảo cây sau khi trồng sống và sinh trưởng tốt, UBND xã yêu cầu 

các đơn vị đã được giao nhiệm vụ phải duy trì chăm sóc, quản lý và bảo vệ số cây 

trồng thuộc phạm vi mình phụ trách. Nếu tỷ lệ cây chết trên 20% UBND xã sẽ có 

hình thức kiểm điểm, phê bình và yêu cầu tự bỏ kinh phí trồng lại tại vị trí cây bị 

chết. 

Sau khi kết thúc đợt tổ chức trồng cây nhớ ơn Bác Hồ năm 2022. Đề nghị 

các đơn vị, các thôn báo cáo kết quả trồng cây về UBND xã trước ngày 18/7/2022. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức trồng cây nhớ ơn Bác Hồ năm 2022 trên địa 

bàn xã Kon Gang. Đề nghị các ban ngành, đoàn thể xã, trạm y tế, các trường học, 

Công chức Ủy ban, Ban nhân dân 05 thôn (làng) nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận :   

- Phòng NN&PTNT huyện; 

- Trung tâm DVNN huyện; 

- Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- Mặt trận và các đoàn thể; 

- Các đơn vị được phân bổ cây trồng; 

- Cán bộ công chức phụ trách thôn; 

- Lưu:VT. 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Văn Hảo 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  
 

        

  PHỤ LỤC 01: PHÂN BỔ CÂY TRỒNG ĐỜI ĐỜI NHỚ ƠN BÁC HỒ NĂM 2022 

(Kèm theo Kế hoạch số: 78/KH-UBND ngày 11 tháng 7 năm 2022) 

STT ĐỊA ĐIỂM 

 LOẠI CÂY TRỒNG/SỐ LƯỢNG 

TỔNG 
 Muồng 

Hoàng 

Yến 

Thông 

3 lá 

Dầu 

rái 
Xà cừ  

Sao 

đen 

Bằng 

lăng 

tím 

Phượng 

Bàng 

Đài 

loan 

1 Ktu  5   5 5   5 5 6 31 

2 Kop  10             10 20 

3 Klot    5 3   5     2 15 

4 Dung rơ    10     5       15 

5 K Rãi  30 10     60 10 10   120 

6 Trụ sở UBND xã    50           7 57 

7 Trạn Y tế   15           10   25 

8 
Trường tiểu học-Trung học 

cơ sở Đinh Tiên Hoàng 

 
20       30       50 

Tổng cộng  80 75 8 5 100 15 25 25 333 

 

 

 



 

 

 

 
  BIỂU 02: PHÂN CÔNG THÀNH PHẦN THAM GIA TRỒNG CÂY 

(Kèm theo kế hoạch số: 78/KH-UBND ngày 11/7 /2022Của ủy ban nhân dân xã Kon Gang) 

TT 
Thành phần được 

phân công 

Số lượng 

tham gia 

(người) 

Địa điểm phụ trách 
Ghi 

chú 

1 Hội cựu chiến binh 2 
Trường Tiểu học-THCS 

Đinh Tiên Hoàng 
  

2 Văn phòng 2 Trạm Y tế   

3 
Cán bộ Tổ chức đảng 2 

Thôn Kop 
  

 Hội phụ nữ 2   

4 Đoàn thanh niên 2 Thôn Ktu   

5 Tư pháp 2 
Thôn Ktu, khu dân cư Tam 

Điệp 
  

6 
Ban chỉ huy Quân sự 3 

Trụ sở UBND xã   
Công an xã 4 

7 

Hội người cao tuổi 1 

Thôn Klot 
  

Văn hóa  1 

Hội Nông dân xã 1   

8 
UBMTTQVN xã 2 

Thôn Dung Rơ 
  

Tài chính-kế toán 1   

9 Địa chính 2 Thôn Krái   

         

   * Ghi chú: Các thành phần phụ trách: Phối hợp với đơn vị, thôn phụ trách nhận cây tại 

UBND xã vào lúc từ ngày  14-15/7/2022 và tham gia trồng cây với các đơn vị, báo cáo kết quả 

trồng cây về UBND xã (qua đồng chí Phan Hồng Dũng, SĐT: 0981.112.346) trước ngày 

18//7/2022 

        -Ở thôn huy động toàn bộ ban ngành, đoàn thể thôn và nhân dân trong thôn tham gia 

trồng cây 

        -Các đơn vị trường học,  trạm y tế huy động toàn bộ cán bộ, viên chức tham gia trồng cây 
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